
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 166 del 13-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 166 del 13-06-19

OGGETTO: ESTATE RAGAZZI 2019 - SETTIMANA LUDICO RICREATIVA

L'anno  duemiladiciannove il giorno tredici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che, come ogni anno, questo Ente nel periodo estivo si fa promotore del programma
denominato “Estate ragazzi”, che per questo anno ricomprende al suo interno le seguenti iniziative:
“La settimana dello sport”, “La Settimana Ludico Ricreativa”, “La colonia marina pendolare” e “Il
corso di nuoto”;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 08/04/2019 con la quale si è
provveduto, tra l’altro:

ad approvare il programma “Estate Ragazzi 2019”, prevedendo l’organizzazione e

l'effettuazione delle seguenti iniziative: “La settimana dello sport”, “La Settimana Ludico
Ricreativa”,  “La colonia marina pendolare” e “Il corso di nuoto”;
a stabilire in € 60,00 con il trasporto e in € 50,00 senza trasporto la quota unica individuale a

ragazzo per la partecipazione alla settimana dello sport;



a demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’assunzione degli impegni  di

spesa e  la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e necessari alla realizzazione di tale
programma;
ad assegnare al responsabile di cui sopra le risorse necessarie alla realizzazione del

programma, previste nell’importo massimo di € 26.000,00, cap. 807, del bilancio 2019;

DATO ATTO:

che la “Settimana Ludico Ricreativa” si terrà dal 17 al 22 giugno 2019 e che i ragazzi
saranno coinvolti in attività ludico ricreative gestite e svolte da l’ASD A.S. Amandola
(calcio), l’ASD Pallavolo Sibillini (pallavolo), l’Associazione 5 Fonti Basket (basket), Os
Aridum (teatro), La Cucuma (ballo), Il Canovaccio (arte e mestieri), La Fenice (hip
hop) e Amandola Parrocchia (caccia al tesoro);
che le associazioni sportive ASD A.S. Amandola, Associazione 5 Fonti Basket e A.S.D.
Pallavolo Sibillini chiedono un contributo forfettario di € 50,00 ciascuna a titolo di
rimborso spese per le attività sportive organizzate e gestite dalle stesse nel corso della
“settimana ludico ricreativa”;
che l’associazione ASD Pallavolo Sibillini chiede, altresì, un contributo di € 300,00 per il

rimborso delle spese sostenute per l’acquisto delle merende;

che le associazioni Os Aridum, La Cucuma, Il Canovaccio e Amandola Parrocchia
chiedono un contributo forfettario di € 150,00 ciascuna a titolo di rimborso spese per le
attività organizzate e gestite dalle stesse nel corso della “settimana ludico ricreativa”;

che l’associazione La Fenice non chiede alcun contributo per la realizzazione di tale

iniziativa;

VISTO lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Amandola e le società ludico ricreative
sopra citate, diretto a disciplinare i rapporti reciproci nell’organizzazione delle attività ludico
motorie inserite nell’ambito della Settimana Ludico Ricreativa 2019, allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale (Allegato A);

RITENUTO, sulla base del numero di partecipanti alle iniziative similari (Settimana dello Sport
2019) già organizzate, dover considerare un numero di iscritti pari a 58;

RITENUTO altresì, ai fini della copertura assicurativa dei partecipanti, doversi avvalere della
polizza infortuni n. 77/146764670 – copertura Partita 4 Sezione 2 che il Comune di Amandola ha
stipulato con l’UnipolSai Ass.ni – Div. Unipol Agenzia Generale di Civitanova Marche la polizza il
cui costo è quantificabile in € 4,50 per partecipante;

CONSIDERATO che per i ragazzi che hanno già partecipato alle iniziative “Estate Ragazzi 2019 -
Settimana dello Sport” ed “Estate Ragazzi 2019 - Settimana Ludico Ricreativa” non è necessario
attivare una nuova polizza assicurativa, essendo quella già attivata ancora valida;

RITENUTO, in fine, dover procedere all’accertamento dell’entrata delle quote dovute per la
partecipazione alla Settimana dello Sport presumibilmente pari ad € 3.190,00;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazione della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 10.04.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2019/2021;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 166 del 13-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss.
mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le
regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo,

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DI APPROVARE lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Amandola e le2.
associazioni sopra citate, diretto a disciplinare i rapporti reciproci nell’organizzazione delle
attività ludico motorie inserite nell’ambito della Settimana Ludico Ricreative 2019, allegato
al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

DI IMPEGNARE con imputazione al cap. 807, cod. 04.02-1.03.02.99.999, del bilancio di3.
previsione 2019 la somma di € 950,00 necessaria per il rimborso delle spese sostenute per
l’iniziativa Estate ragazzi – settimana dello sport come da tabella sottostante:

Soggetto Impegno Natura spese Modalità di
pagamento

Asd A.S.
Amandola

€ 50,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Attività sportive
organizzate e

gestite dalla stessa

Asd
Pallavolo
Sibillini

€50,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Organizzazione
coordinamento
delle attività,
compresi la
pulizia del
palazzetto, la
raccolta e il
trasporto dei

ragazzi con mezzi
e personale
proprio

Asd
Pallavolo
Sibillini

€ 300,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Fornitura delle
merende

Verranno
liquidate solo
le spese

effettivamente
sostenute per

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 166 del 13-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



l’acquisto dei
pasti a seguito

di
presentazione
al Comune di
regolare
fattura

5 Fonti
Basket

€ 50,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Attività sportive
organizzate e

gestite dalla stessa

Os Aridum € 150,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Attività ricreativa
organizzata e gestita
dalla stessa

La cucuma € 150,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Attività ricreativa
organizzata e gestita
dalla stessa

Il
Canovaccio

€ 150,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Attività ricreativa
organizzata e gestita
dalla stessa

La Fenice € 0,00
Svolge
attività a

titolo gratuito

Attività sportive
organizzate e gestite
dalla stessa

Amandola
Parrocchia

€ 50,00
previa

rendicontazio
ne al Comune
di Amandola

Attività sportive
organizzate e gestite
dalla stessa

DI AVVALERSI, ai fini della copertura assicurativa dei partecipanti, della polizza infortuni4.
n. 77/146764670 – copertura Partita 4 Sezione 2 che il Comune di Amandola ha stipulato
con l’UnipolSai Ass.ni – Div. Unipol Agenzia Generale di Civitanova Marche e, pertanto, di
IMPEGNARE a favore l’UnipolSai Ass.ni – Div. Unipol Agenzia Generale di Civitanova
Marche la somma di € 22,50 - relativa all’assicurazione per n. 5 bambini - al cap. 807, cod.
04.02-1.03.02.99.999, del corrente bilancio di esercizio;

DI ACCERTARE sul capitolo 287, cod. 3.01.02.01.003 la somma di € 3.190,00, quali5.
quote presumibilmente dovute all’Ente per la partecipazione alla Settimana dello Sport;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 166 del 13-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile6.
del procedimento è lo scrivente Dott. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di7.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di8.
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli9.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on-line ai10.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 166 del 13-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 166 del 13-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA


